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Besvarelse af spørgsmål 76 alm. del stillet af udvalget den 5. november 
2019 efter ønske fra Morten Messerschmidt (DF). 
 
Spørgsmål:  
Vil ministeren kommentere vedlagte borgerhenvendelse af 5. november 
2019 og herunder oplyse, om det også er ministerens opfattelse, at Guld-
borgsund Kommune tromler borgerne? 
 
Svar: 
Det er kommunernes ansvar at planlægge for vindmøller på land. I den for-
bindelse er det vigtigt, at der tages de nødvendige hensyn til naboer og lo-
kalsamfund. Derfor glæder jeg mig over den nye energiaftale, indgået d. 19. 
november 2019. Aftalen forpligter vindmølleopstillere til at kompensere 
både naboer og kommuner økonomisk, når der opstilles nye vindmøller. 

 
Jeg har spurgt Erhvervsstyrelsen til den konkrete sag. Erhvervsstyrelsen op-
lyser i den forbindelse: ”Guldborgsund Kommune vedtog i maj 2016 kom-
muneplantillæg nr. 8 Vindmølleplan, som planklagenævnet kendte ugyldigt 
og ophævede i oktober 2017, fordi planen ikke forholdt sig konkret til even-
tuel væsentlig påvirkning på de to nærliggende Natura 2000-områder. Plan-
klagenævnets afgørelse tager ikke stilling til, om vindmøllerne kan etableres 
i området.  
 
På baggrund af klagenævnets afgørelse har Guldborgsund Kommune ind-
ledt en ny planlægning for vindmøller ved Vennerslund. Planlægningen er 
på nuværende tidspunkt i den indledende fase, bl.a. med udarbejdelse af en 
miljørapport, som skal belyse eventuelle konsekvenser ved projektet. Kom-
munen skal på den baggrund tage stilling til om det pågældende projekt kan 
gennemføres og i givet fald udarbejde et planforslag, der muliggør opstillin-
gen af vindmøllerne.  Et eventuelt planforslag skal i offentlig høring forud 
for eventuel endelig vedtagelse i kommunalbestyrelsen.”   
 
Som det fremgår ovenfor, skal kommunernes planlægning for vindmøller 
bl.a. forholde sig til nærliggende Natura 2000-områder. Derudover skal den 
offentlige høring i planlægningsprocessen sikre, at berørte borgere kan 
komme til orde. 
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